
SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG 
TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN DI LINH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

  Độc  lập – Tự  do – Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-TTYT Di Linh, ngày       tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành danh mục giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế 

theo Thông tư số 22/2023/TT-BYT áp dụng tại trung tâm y tế huyện Di Linh 

 

                               GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ DI LINH 

Căn cứ Quyết định số 687/QĐ-UBND, ngày 19/04/2022 của Ủy ban nhân dân 

tình Lâm Đồng, ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Trung tâm Y tế huyện Di Linh trực thuộc Sở Y tế; 

Căn cứ Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ 

sở khám bệnh, chữa bệnh ban hành kèm theo Thông tư 43/2013/TT-BYT, ngày 

11/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế; Thông tư 21/2017/TT-BYT, ngày 10/5/2017 của 

Bộ trưởng Bộ Y tế về sửa đổi, bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa 

bệnh ban hành kèm theo Thông tư 43/2013/TT-BYT; 

Căn cứ Thông tư số Thông tư số 22/2023/TT-BYT ngày 17/11/2023 của Bộ Y 

tế Quy định thống nhất giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế giữa các 

bệnh viện cùng hạng trên toàn quốc và hướng dẫn áp dụng giá, thanh toán chi phí 

khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường hợp (sau đây gọi tắt là Thông tư số 

22/2023/TT-BYT); 

Căn cứ Quyết định số 344/QĐ-SYT, ngày 01/08/2014 của Sở Y tế Lâm Đồng 

về việc Phê duyệt danh mục kỹ thuật trong khám chữa bệnh tại TTYT huyện Di 

Linh: Tổng số 1346 kỹ thuật; trong đó 1283 kỹ thuật đúng tuyến, 63 kỹ thuật vượt 

tuyến; Quyết định số 267/QĐ-SYT, ngày 12/05/2015 của Sở Y tế Lâm Đồng về việc 

Phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh tại TTYT huyện 

Di Linh: Tổng số 738 kỹ thuật; trong đó 573 kỹ thuật đúng tuyến, 165 kỹ thuật vượt 

tuyến; Quyết định 1093/QĐ-SYT, ngày 21/09/2018 của Sở Y tế Lâm Đồng về việc 

Phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh tại TTYT huyện 

Di Linh (lần 2): Tổng số 174 kỹ thuật; trong đó 147 kỹ thuật đúng tuyến, 27 kỹ 

thuật vượt tuyến; Quyết định 775/QĐ-SYT, ngày 14/06/2019 của Sở Y tế Lâm 

Đồng về việc Phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh 

tại TTYT huyện Di Linh (lần 3): Tổng số 140 kỹ thuật; Quyết định 1130/QĐ-SYT, 

ngày 10/12/2020 của Sở Y tế Lâm Đồng về việc Phê duyệt bổ sung danh mục kỹ 

thuật trong khám bệnh, chữa bệnh tại TTYT huyện Di Linh (lần 4): Tổng số 43 kỹ 

thuật; Quyết định 299/QĐ-SYT, ngày 02/03/2021 của Sở Y tế Lâm Đồng về việc 

Phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh tại TTYT huyện 

Di Linh (lần 5): Tổng số 02 kỹ thuật; Quyết định 854/QĐ-SYT, ngày 19/08/2021 

của Sở Y tế Lâm Đồng về việc Phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám 

bệnh, chữa bệnh tại TTYT huyện Di Linh (lần 6): Tổng số 02 kỹ thuật; Quyết định 

1332/QĐ-SYT, ngày 13/10/2022 của Sở Y tế Lâm Đồng về việc Phê duyệt bổ sung 



danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh tại TTYT huyện Di Linh (lần 7): 

Tổng số 35 kỹ thuật; 

  Theo đề xuất của phòng Tài chính kế toán, phòng KHNV&DS Trung tâm Y 

tế Di Linh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Ban hành kèm theo Quyết định danh mục giá dịch vụ khám bệnh, 

chữa bệnh bảo hiểm y tế theo Thông tư số 22/2023/TT-BYT áp dụng tại trung tâm 

y tế huyện Di Linh  

Điều 2.  Phụ lục này áp dụng theo quy định của Thông tư số 22/2023/TT-

BYT ngày 17/11/2023 của Bộ Y tế. 

Điều 3. Các Ông (bà) Trưởng phòng Tổ chức hành chính, Kế hoạch nghiệp 

vụ và Dân số, Điều dưỡng, Tài chính kế toán; trưởng các khoa chuyên môn, phòng 

khám đa khoa khu vực, các trạm y tế xã, thị trấn và tất cả các viên chức, người lao 

động thuộc trung tâm y tế huyện Di Linh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 

- Sở Y tế; 

- UBND huyện Di Linh (BC); 

- Bảo hiểm xã hội huyện; 

- Như điều 3 (t/h); 

- Trang Web TTYT; 

- Lưu VT-KHNV&DS.ĐKS. 

 

 

 

 

 

 

 Lê Thành Quang 

 

 


		2023-11-23T09:23:49+0000
	Not specified


		2023-11-23T09:35:49+0000
	Not specified


		2023-11-23T09:35:50+0000
	Not specified


		2023-11-23T09:36:35+0000
	Not specified




